quiique prenominato Suiscio Magno olim Duci favebant et consilia contra nos subministrabant prima navigatione cum suis mercibus hoc transmissuros, amanter a Ser-te V-ra postulamus eos omnes mercatores monere, hortari iisque persuadere velit ut nobis ac filio nostro fideles et obsequentes sint vectigaliaque seu telonia ad morem et consuetudinem aliorum in Moscovia mercatorum pendant ac persolvant. Hoc autem Ser-tis V-rae officio singularem ipsius erga nos nostrumque natum benevolentiam animumque amicissimum facile perspiciemus eoque etiam modo et ratione mutuus inter nos familiasque nostras amor studiorumque coniunctio augebitur, nec nos Ser-tas V-ra una cum filio nostro huius suae voluntatis argumenti ingratos cognoscet. De caetero diuturnam incolumentatem felicemque ac florentem regnorum statum Ser-ti V-rae a DEO OPT. MAX. precamur. Datum

F. 9 v ex Castris ad Smolenscum die xxiii Mensis Februarii Anno Domini M DC XI Regnorum nostrorum Poloniae XXIV Sueciae vero XVII.

Eiusdem Ser-tis V-rae

bonus frater

Sigismundus Rex

In dorso: Ser-mo Principi D-no Jacobo Dei gratia Angliae, Scotiae, Franciae et Hiberniae Regi, fidei defensori, Consanguineo et fratri char-mo.

Alia manu: 24 Feb. 1611. King of Poland to his Ma-tie.

N. 77

Goldingae, 30 Martii 1611

*Guilelmus dux Curlandiae
ad Iacobum I regem Angliae
de obitu coniugis, deque filii Iacobi baptimate*

F. 11 r Serenissime et Potentissime Rex et Domine Domine Affinis Clementissime.

Perpetuam S.R.H-ti V-rae salutem toto animo comprecans deditissimorum officiorum meorum prom[pt]itudinem defero. Responsum S.R. M-tis V-rae quod ad literas meas, quibus ipsam ad Baptismatis filioli mei solennia pro certissima fiducia mea, humilime invitaveram, clementissime reddere dignata est 27 d. Martii decenti veneratione accepi. Quam ex illo S.R. M-tis V-rae clementissimae erga me domumque meam affectionis abundantiam et firmitatem perspexi, de ea nunquam ipsi condignas agere gratias multo minus officiorum debitum invicem rependere quo.

Quantum igitur facultati meae defectum inesse agnosco, tantum meum est in petendo studium, ut S.R.M-tas V-ra pro excelsa virtute, humilimam grati animi contentionem clementissime acceptando, me immerentem Regiae suae gratiae perpetuo commendatum habere dignetur.

Quod vero ad Baptizationem filioli mei attinet, superioribus literis, quibus luctuosam orbitatem desideratissimae coniugis meae exposui, simul de perfunctione sacris illius muneric ad d. 23 Decembris superioris anni facta significavi, cum igitur res ea sacra cum decenti solennique modo sic peracta sit, ut infantulo nomen Jacobi inditum, quo Serenissimi Susceptoris sui perpetuum memoriae signaculum quasi appressum gerat, proindeque quo volet Regiae suae benignitatis iam pridem spectatissima ulteriora indicia (quorum S.R. M-tas V. meminit) non alio quam ad hunc ipsum susceptaneum suum humilium destinari attineat. Neque nunc restet aliud, quam ut hunc S.R. M-tis V-rae

F. 11 v Susceptaneum eiusdem Regiae gratiae, clementissimaeque affectioni offeram et tradam, id quod studio, quantum possum, diligentissimo factum a me esse cupio humilime. Id vero licet iam a S.R. M-te V-ra impetratum esse non solum humilima mea confisio mihi persuadeat, Sed et ipsae S.R.M-tis V-rae literae hoc clare asserant, ut non tam in petendo, quam in agendis gratis partes nunc meas versari videam. Nihilominus tamen prout tantae rei apud me aestimatio est maxima, sic nequeo quin S.R.M-tem V-ram omni deditissimae mentis contentione orem ut hunc Susceptaneum suum Jacobum Regia gratia, Compaternaque clementia complectatur.

Pariter etiam quod S.R.M-tas V-ra se iam huic humiliae petitioni meae benignissime annuisse literis suis regiis declarare dignata, gratias iterum atque iterum ago immortales.

Ut S.R.MV. in florentissimo omnis Regiae prosperitatis statu divinitus diutissime conservetur toto animo comprecor. Datae Goldingae 30 Martii Anno 1611.

Sacrae Regiae M-tis V-rae

Addictissimus et observantissimus affinis et servitor

Wilhelmus Dei Gratia in Livonia Curlandiae et Semigalliae
Dux

Wilhelmus.

In dorso: Serenissimo et Potentissimo Principi et Domino Domino Jacobo Magnae Britanniae, Franciae et Hyberniae Regi, Fidei defensori, Domino consanguineo et Affini Clementissimo.

Alia manu: 30 Martii 1611. The Duc of Curland to his Ma-tie.

N. 78

Goldingae, 30 Martii 1611

Guilelmus dux Curlandiae
ad Robertum Cecil
de iisdem rebus

F. 13 r Illustris et Generosissime Comes, Domine amice, singulariter dilecte et honorande. Praemissa salutis plurimae comprecatione, officiosaeque voluntatis nostrae studiis commendatis.

Licet Ill-tris D-io V-ra ad illas literas nostras, quibus ipsam ad solennem Baptismatis filioli mei perfunctionem pro nostra mutuae benevolentiae persuasione invitaverimus, nondum rescrispserit, tamen id non aliorum, quam a multis gravissimarum occupationum, quibus Ill-trem D-nem V-ram saepe distentam non ignoramus, impedimentis factam accipi debere intelligimus. Idcirco cum interea literae S.R.M-tis magnae Britanniae longe clementissimae nobis sunt redditae, quibus sine mora pro studiosissima nostra in ipsis M-tis observantia et cultu respondendum putavimus, intermittere nolebamus, quin et Ill-trem D-nem V-ram simul literis nostris diligenter et officiose salutaremus.

Quod superioribus literis nostris de solemniter peracta Filioli nostri Baptizatione significavimus, cum et de acerbissimo viduitatis nostrae luctu conquesti, non amplius fuerit repetendum. Hoc solum restare videtur, ut Ill-tris D-is V-rae favori et benevolentiae hunc susceptaneum suum Jacobum etiam atque etiam recommendemus. De caetero ut Ill-tris D-io V-ra diutissime salva et incolumis sit inque rebus suis omnibus perpetua prosperitate fruatur ex animo optamus. Datae Goldingae 30 Martii Anno 1611.

Ill-tris D-is V-rae,

Ad mutua benevolentiae officia semper studioseque propensus
amicus et servitor

Wilhelmus Dei Gratia in Livonia Curlandiae et Semigalliae
Dux

Wilhelmus.

In dorso: Illustri et Generosissimo Domino Roberto Cecyl Comiti Salisburiensi Magno Regiae M-tis Britanniae Thesaurario ac privati eiusdem Regiae M-tis Consilii Consiliario, nec non praenobilis Ordinis Garterii Militi, Amico nostro imprimis dilecto et honorando.

Alia manu: 30 March 1611. Duc of Curland to my Lord.

N. 79

Pucii (Puck), 6 Aprilis 1611

Ioannes Weiher

ad Iacobum I regem Angliae

de «negotio periculis pleno», tramite Patricii Gordon communicando

F. 15 r Serenissime ac potentissime Rex Domine Domine Clementissime.

Sacrae Regiae M-tis V-rae literae Mense Novembri datae exeunte Januario commode mihi redditae fuerunt. Singularem S.M.V-rae erga me clementiam et favorem, nulla me ratione hactenus promeruisse, sed ab innata Sac. M-ti[s] V-rae bonitate profectam esse ingenue cogor fateri. Quod si ullo officiorum genere S.R.M-ti V-rae unquam inservire possum, promptissima mea studia qua par est, grati animi submissione defero Regique beneficij loco lubenter agnoscam, si mea in hisce regionibus opera uti dignabitur. Quod vero ad rem illam magni certe mo-

menti quam S. M-tas V-ra per me intelligere desiderat, attinet, sedulo quod in me fuit iam dudum effeci: Sed quia negotium periculi plenum litteris committere tutum non est, et Sac. M-tas V-ra servitorem suum Patricium Gordonium accerserit, cum ipso fideliter communicabo, quae oretenus ipse referre poterit. Interim ei in negotio illi a S. M-te V-ra concredito, consilio et auxilio quantum in re tam difficili possum non deero. De successu Moscoviticae expeditionis, ex Regiis litteris S.R.M-tas V-ra intelliget, ad quas fraternum responsum Ser-mus Rex Dominus meus Clementissimus expectat. Omnia hactenus foeliciter divina benignitate cesserunt, breveque Regiam M-tem in Regnum Poloniae venturam speramus. Ego iussu Regis mei in patriam ad negotia quaedam urgenteria expedienda me recepi, ubi devotissimus

F. 15 v R.M.V-rae aliquandiu morabor. Quod reliquum est S.R.M-ti V-rae prosperos rerum omnium successus ex animo precor. Pucii pridie Idibus Aprilis M.D.C.XI.

Sacr. Reg. M-ti V-rae

devotissimus

Joannes Weiher

In dorso: Sac. et Serenissimae Regiae M-ti Jacobo Dei Gratia Britanniae magnae, Franciae, et Hyberniae Regi, Fidei defensori, Domino D-no Clementissimo.

Alia manu: To his Ma-tie from John Weiher out of Poland. April 1611.